
1 
 

                                                          
 

Uzávěrka 31. března každoročně 
Název soutěže Akademická Premie – Praemium Academiae 
www http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/akademicka-premie-praemium-

academiae/ 
http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/podopora-excelence-v-avcr/ 

Pořadatel Akademie věd ČR, www.avcr.cz 
Zaměřeno na Ocenění vynikajících vědeckých osobností, které jsou nositeli výzkumu na špičkové 

mezinárodní úrovni, a vytvořit jim takové podmínky, v nichž by mohli lépe rozvinout svůj 
potenciál ve prospěch Akademie věd ČR a celé české vědy. 

Kandidát Vědecký pracovník z pracoviště AV ČR 
Kritéria/podmínky Může být udělena pouze jednou. Navržený kandidát musí být zaměstnán na plný úvazek a 

těžiště činnosti musí být na pracovišti AV ČR. Nelze udělit za celoživotní zásluhy. 
Hodnocení: dosažené vědecké výsledky a perspektivista dalšího vědeckého přínosu 
kandidáta. 
Dotaci lze čerpat na osobní náklady nositele, další neinvestiční i investiční náklady. 
Dotace je poskytována od 1. ledna následujícího kalendářního roku. 
Ve výstupech je třeba uvést podporu “Akademie věd ČR – Akademická Premie – 
Praemium Academiae”. 
Každoročně je třeba vypracovat průběžnou a závěrečnou zprávu o řešení.  
Dále nositel musí prezentovat výsledky své práce formou veřejné přednášky, kterou 
organizuje AV ČR. Nositel získává statut hosta Akademického sněmu AV ČR. 

Instituce Pracoviště AV ČR 
IOCB kontakt Rada ÚOCHB (Pavel Jungwirth) 
IOCB uzávěrka 14 dní před uzávěrkou – podpora nominace Radou ÚOCHB 
Uzávěrka 31. března každoročně 
Výsledky hodnocení 30. června 
Předání ocenění Slavnostní předání cen – 3 ceny ročně 
Ceny Diplom a dotace 5 mil. Kč/rok, po dobu 6 let (celkem 30 mil. Kč) 
Jazyk nominace Čeština  
Nominace obsahuje Návrhový list: 

1) Odborný životopis  
2) Popis vědecké činnosti kandidáta (včetně rámcové představy zaměření vědecké 

činnosti na dalších 6 let) 
3) Návrh rozpočtu na 6 let včetně zdůvodnění 
4) Zdůvodnění návrhu kandidáta 
Návrh zasílá sekretariát ředitele ÚOCHB na AV ČR prostřednictvím datové schránky.   

Výzkumná oblast Všechny oblasti 
Dokumenty ke 
stažení 

Akademická Premie_souhrn 
Akademická Premie_smernice 
Akademická Premie_navrhovy list 

 

http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/akademicka-premie-praemium-academiae/
http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/akademicka-premie-praemium-academiae/
http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/podopora-excelence-v-avcr/
http://www.avcr.cz/

